
一般会計 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 170,388,966 固定負債 20,879,918

有形固定資産 157,682,403 地方債 17,298,791
事業用資産 35,213,790 長期未払金 -

土地 8,827,121 退職手当引当金 3,574,985
立木竹 645,692 損失補償等引当金 -
建物 58,065,808 その他 6,142
建物減価償却累計額 △ 36,740,852 流動負債 2,872,938
工作物 9,004,746 1年内償還予定地方債 2,473,047
工作物減価償却累計額 △ 5,235,700 未払金 -
船舶 3,491 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 1,513 前受金 -
浮標等 379,474 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 △ 312,034 賞与等引当金 250,311
航空機 - 預り金 148,039
航空機減価償却累計額 - その他 1,542
その他 - 23,752,856
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 577,557 固定資産等形成分 176,776,377

インフラ資産 121,565,691 余剰分（不足分） △ 21,423,569
土地 2,703,534
建物 649,580
建物減価償却累計額 △ 519,871
工作物 330,642,411
工作物減価償却累計額 △ 217,403,849
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 5,493,886

物品 2,928,648
物品減価償却累計額 △ 2,025,725

無形固定資産 23,269
ソフトウェア -
その他 23,269

投資その他の資産 12,683,294
投資及び出資金 298,483

有価証券 25,288
出資金 273,195
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 208,733
長期貸付金 246,248
基金 11,948,624

減債基金 -
その他 11,948,624

その他 -
徴収不能引当金 △ 18,795

流動資産 8,716,699
現金預金 2,277,568
未収金 51,974
短期貸付金 17,140
基金 6,370,271

財政調整基金 3,529,600
減債基金 2,840,672

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 △ 254 155,352,809

179,105,665 179,105,665
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
貸借対照表

（令和 6年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



一般会計 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

11,848

11,848

-

32,440,451

-

3,678,817

755,830

8,211

756,908

465,241

291,667

31,973,717

478,582

401,566

77,015

-

10,591,239

798,121

13,200,491

4,168,208

717,580

8,314,702

-

256,293

40,286

14,367

201,639

15,034,097

111,533

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和 5年 4月 1日

至　令和 6年 3月31日

科目 金額

32,730,624

17,696,527

4,239,744

3,079,778

250,311



一般会計 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 181,422,795 △ 21,877,708

純行政コスト（△） △ 32,440,451

財源 28,248,323

税収等 19,209,368

国県等補助金 9,038,955

本年度差額 △ 4,192,127

固定資産等の変動（内部変動） △ 4,646,387 4,646,387

有形固定資産等の増加 3,218,664 △ 3,218,664

有形固定資産等の減少 △ 8,407,222 8,407,222

貸付金・基金等の増加 2,694,600 △ 2,694,600

貸付金・基金等の減少 △ 2,152,429 2,152,429

資産評価差額 -

無償所管換等 202

その他 △ 232 △ 120

本年度純資産変動額 △ 4,646,418 454,140

本年度末純資産残高 176,776,377 △ 21,423,569

202

△ 353

△ 4,192,278

155,352,809

-

△ 4,192,127

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　令和 5年 4月 1日

至　令和 6年 3月31日

科目 合計

159,545,087

△ 32,440,451

28,248,323

19,209,368

9,038,955



【様式第4号】

一般会計 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 24,272,912

業務費用支出 9,238,815

人件費支出 4,111,141

物件費等支出 4,885,788

支払利息支出 40,286

その他の支出 201,600

移転費用支出 15,034,097

補助金等支出 10,591,239

社会保障給付支出 3,678,817

他会計への繰出支出 755,830

その他の支出 8,211

業務収入 28,211,205

税収等収入 19,186,810

国県等補助金収入 8,271,857

使用料及び手数料収入 460,847

その他の収入 291,691

臨時支出 401,566

災害復旧事業費支出 401,566

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 3,536,726

【投資活動収支】

投資活動支出 5,852,838

公共施設等整備費支出 3,210,955

基金積立金支出 2,531,882

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 110,000

その他の支出 -

投資活動収入 2,907,155

国県等補助金収入 767,098

基金取崩収入 2,065,349

貸付金元金回収収入 47,357

資産売却収入 27,352

その他の収入 -

投資活動収支 △ 2,945,682

【財務活動収支】

財務活動支出 3,530,471

地方債償還支出 3,530,446

その他の支出 25

財務活動収入 3,003,010

地方債発行収入 3,003,010

その他の収入 -

財務活動収支 △ 527,461

63,583

2,065,946

2,129,529

前年度末歳計外現金残高 157,647

本年度歳計外現金増減額 △ 9,608

本年度末歳計外現金残高 148,039

本年度末現金預金残高 2,277,568

前年度末資金残高

本年度末資金残高

資金収支計算書
自　令和 5年 4月 1日

至　令和 6年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


